Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Междуреченского городского округа»
(МКУ УО)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]09.02.2023		                                                                                  №  117
г. Междуреченск

О дополнительных мерах социальной поддержки
 для отдельных категорий обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций

В целях социальной поддержки отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, на основании постановления администрации Междуреченского городского округа от 03.02.2023 № 184-п «О внесении изменений в постановления администрации Междуреченского городского округа», приказываю:
1.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций (далее – Учреждения):
1.1. назначить ответственное лицо для предоставления  бесплатного питания обучающимся;
1.2. организовать учет фактического количества обучающихся, получающих бесплатное питание в  Учреждении;
1.3. предоставлять ежемесячно (до 5 числа) в централизованную бухгалтерию Муниципального казенного учреждения «Управление образованием Междуреченского городского округа» списки обучающихся  получивших бесплатное  питание в Учреждении за прошлый месяц;
1.4. обеспечить контроль посещения обучающимися столовой  под руководством классного руководителя (или ответственного лица).
2.Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат питания»  (Иванова Т.В.):
2.1. Организовать с 01.01.2023  по 31.05.2023 года питание обучающихся в  период учебного процесса:
2.1.1. бесплатное питание один раз в день в период обучения, на сумму 75 рублей в день, обучающимся  из малообеспеченных семей;
2.1.2. бесплатное питание один раз в день в период обучения, на сумму 75 рублей в день, обучающимся  из многодетных семей, не получающих бесплатное питание в соответствии с постановлением  Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 31.03.2022 № 168 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.02.2006 № 53 «О реализации Закона Кемеровской области от 14.11.2005 № 123-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области»;
2.1.3. бесплатное питание один раз в день в период обучения, на сумму 75 рублей в день, обучающимся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа «Гармония»;
2.1.4. бесплатное питание один раз в день в период обучения, на сумму 75 рублей в день, кадетам Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №12»;
2.1.5. бесплатное питание два раза в день в период обучения, на сумму 100 рублей в день, обучающимся 5-11-х классов с ограниченными возможностями здоровья.
2.2. Организовать работу с поставщиками для бесперебойного поступления продуктов питания на склады МБУ КП.
3. Централизованной бухгалтерии МКУ УО (Чистобаева С.Я.):
3.1. Финансировать питание обучающихся муниципальных бюджетных (казенных) образовательных организаций в соответствии с настоящим приказом.
3.2. Предоставлять отчет за предыдущий месяц и заявку на текущий месяц в финансовое управление Междуреченского городского округа.
4. Настоящий приказ распространяет свое действие на отношения, возникшие в период с 01.01.2023 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ УО Р.С.Щеглову в части п.п.1,2   настоящего приказа, на главного бухгалтера МКУ УО Чистобаеву С.Я. в части п.3 настоящего приказа.

Начальник МКУ УО                                                              С.Н.Ненилин

Щеглова Раиса Сальмановна
(38475) 4-00-01